
COMISIA PENTRU SITUAŢII EXCEPŢIONALE A RAIONULUI DUBĂSARI

DECIZIA nr.9 

18 martie 2022
A __

In conformitate cu Legea nr.212/2004”Privind regimul stării de urgenţă şi asediu de război”, 
Hotărârea Parlamentului nr.41/2022 “Privind declararea stării urgenţă”, punctelor 2,3,4,5,6,7 al 
Regulamentului cu privire la activitatea Comisiei pentru Situaţii Excepţionale, aprobat prin Dispoziţia 
preşedintelui raionului nr.l33-n din 28 noiembrie 2019 şi Dispoziţia preşedintelui raionului nr.24-n din 
01 martie 2022 “Cu privire la unele modificări în Dispoziţia nr,133-n din 28.11.2019”, întru executarea 
Dispoziţiei Comisiei pentru Situaţii Excepţionale a Republicii Moldova nr.5 din 02.03.2022, Comisia 
pentru Situaţii Excepţionale a raionului Dubăsari DECIDE:

1. Se ia act de Dispoziţia Comisiei pentru Situaţii Excepţionale a Republicii Moldova nr.l 1 
din 17 martie 2022.
2. Se pune în sarcina membrilor comisiei monitorizarea situaţiei privind fluxul de refugiaţi, 
cazarea şi întreţinerea acestora în teritoriul rlui Dubăsari, înaintând propuneri concrete în cadrul 
şedinţelor Comisiei, către serviciile de resort pentru soluţionarea problemelor depistate sau 
abordate.

Preşedintele raionului 
Preşedinte al Comisiei

Şef-adjunct al OT Chişinău 
Vicepreşedinte al Comisiei

Secretarul Consiliului raional 
Secretar al Comisiei

Grigore FILIPOV

Victoria BERZAN

Maria JIMBEI


